Г.

Вуковар 11. јануара 1892.

Нисам заборавила на моје обећање, ал сам мислила е ће које вештије перо саопштити вам, како је одело сиротој школеској деци подељено. Ако се не варама било је у недељу 29. новембра (11. Децембра) 1891 год. кад се искупише вредне одборнице са своје 4 часнице у стару срп. школу и ту поделише сашивено одело међу 35-ро сирочади.

Јако нас је обрадовало кад видесмо ту и јавног бележника г. Ристу Михајловића, тим је показао да му на срцу лежи наша задруга и наша сирочад, желити би било, да се и остали наши одлични Срби угледају на г.

школу један завод, где ће се наше ћери спремати за забавиље и учитељице у овим малим школицама, те да оне буду пионери и стражари у заводима ове врсте за нашу народну индивидуалност код потоње генерације.

С најдубљим поштовањем јесмо.

У Нов. Саду 21. јуна (3. јула) 1891.

Потписале су: Новосаткиње, Ст. бечејкиње, Суботичкиње, Ађанкиње, Кикинђанке, В. Бечкеречкиње, Вршчанке, Белоцркванкиње, Сегединкиње, Вуковаркиње, Митровчанке, Инђијанкиње, Тур. Бечејкиње и Меленчанкиње.

БЕЛЕШКЕ

ИЗ ПРОСВЕТЕ.

Стручни течајеви за женске. „Школски Лист“ доноси, да је кр.

Извештај гђе Председнице о забавишту као и молба Мише Џигурског узима се на одобравајући знање.

Из записника извадио

С. Ж.

Кикинђанака.

Добротвора задруга у В. Кикинди продужила је свој рад у одборској седници од 13. (25.) децембра 1890. под председништвом своје председнице гђе Нине Петровићке у којој је, међу осталим, поднео тајник г. Михајло Косић извештај, да се на молбу његово један одбор угледних лица у месту изјаснио, да би ваљало што пре подићи забавиште српско у месту, за коју је цел вотирала већ политична